

شناسایی ۴۸ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۳۹۹ رسیده است و ۴۷ هزار و ۵۸۳ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز پنج شنبه، ۹ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۴۸ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت یک بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۴ هزار و ۹۳۹ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۴۹۳۹

موارد مثبت

۶۷۵۸۳

بهبود یافته

۲۳۹۹

موارد فوتی



کشته و زخمی شدن ۱۱ تن از اثر حادثه ترافیکی در هرات

شاهراه هرات-کندهار در ساحه ادرسکن رخ داده است که نه نفر از هموطنان ما جان داده و دو تن دیگر زخمی‌اند. هویت قربانیان در منطقه تثبیت شده و به اقارب ایشان سپرده شده‌اند.

این رویداد در پی برخورد یک عراده موتر سراچه با یک ملی بس صورت گرفته است.

گفتنی است که رویدادهای ترافیکی در این اواخر افزایش یافته است و باعث نگرانی شهروندان شده است.

در حادثه ترافیکی عصر دیروز چهارشنبه (۸ دلو) در هرات ۹ تن جان باخته‌اند و دو تن دیگر زخمی شدند.

محمد رفیق شیرزی سخنگوی ریاست صحت عامه هرات به رسانه‌ها گفته که پنج مرد، سه زن و یک کودک شامل قربانیان این حادثه هستند.

او گفته که، زخمیان این حادثه مردان هستند که توسط تیم هرات آمبولانس از محل رویداد به شفاخانه حوزوی هرات منتقل شده‌اند.

شیرزی افزوده: حادثه ترافیکی در امتدا

۹۰۹۸ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

باشگاه «فتنس بانوان» در جوزجان گشایش یافت



مسئولان باشگاه «فتنس بانوان» در جوزجان می‌گویند که این باشگاه را به منظور تشویق بانوان به ورزش در این ولایت ایجاد کرده‌اند. زهره یولچی، مربی باشگاه «فتنس بانوان» بانوان می‌گوید، این باشگاه در یک مکان مناسب با وسایل و تجهیزات لازم ورزشی ایجاد شده که روزانه ۱۸۰ تن از بانوان و دختران در این محل تمرین می‌کنند.

صمیمی، دو تن از فعالان حقوق زن در جوزجان می‌گویند که ورزش ضامن سلامتی ست و خانواده‌ها باید دختران‌شان را به ورزش تشویق کنند.

آنان ایجاد این باشگاه را برای بانوان این ولایت یک گام مثبت می‌خوانند و بر ایجاد چنین باشگاه‌هایی تأکید می‌کنند.

منبع: سلام وطندار

به گفتهٔ مربی باشگاه «فتنس بانوان»، ایجاد این باشگاه یک میلیون و ۲۰۰ هزار افغانی هزینه برداشته است. بانو یولچی رشد ورزش فتنس برای بانوان را یکی از نیازهای جدی می‌خواند و می‌گوید که این‌گونه فعالیت‌ها را به منظور تشویق بانوان به ورزش ادامه می‌دهند.

شماری از بانوان جوزجانی از گشایش این باشگاه در این ولایت استقبال می‌کنند و از بانوان می‌خواهند که از فرصت‌های پیش‌آمده استفادهٔ درست کنند.

نیلا صادق اوغلو و مغفرت

مردی در هرات پدر و برادر همسرش را کشت



تاکنون انگیزهٔ این قتل مشخص نشده است. سخنگوی فرماندهی پولیس هرات خاطرنشان می‌سازد که بررسی‌های پولیس در پیوند به چگونه‌گی وقوع این رویداد آغاز شده است.

گفتنی است که رویدادهای جنایی در ولایت هرات اخیراً به شدت افزایش یافته است. یک هیأت مجلس نماینده‌گان که هفتهٔ پیش به هرات سفر کرده بود، می‌گوید که بیش از ۲۰۰ گروه شبه‌نظامی و هراس‌افکن در نامنی‌های این ولایت دست دارند.

مسئولان محلی در هرات تأیید می‌کنند که مردی در ولسوالی ادرسکن این ولایت دو تن را به قتل رسانیده است.

عبدالاحد ولی‌زاده، سخنگوی فرماندهی پولیس هرات می‌گوید که این رویداد بامداد امروز (پنج‌شنبه، نهم دلو) در روستای میرعلی از مربوطات ولسوالی ادرسکن این ولایت رخ داده است. آقای ولی‌زاده در مورد هویت این قربانیان چیزی نمی‌گوید، اما یک منبع دیگری در این ولایت توضیح می‌دهد که قربانیان این رویداد پدر و برادر همسر این مرد هستند.

آلمان وعده ادامه همکاری به افغانستان داد



تبادل نظر کردند. به نقل از ریاست جمهوری کشور، صدراعظم آلمان از امضای تفاهنامه همکاری کمپنی زمینس با افغانستان یادآوری نموده، گفت که امضای آن راه را برای سایر شرکت‌های آلمانی باز کرد تا در افغانستان سرمایه‌گذاری کنند.

ارگ نوشته که رییس‌جمهور غنی گفت که ما ایجاد دهلیز هوایی میان دو کشور را مطالعه می‌کنیم تا تولیدات افغانستان به ویژه میوه تازه و خشک به مارکیت‌های آلمان برسد و این پیشنهاد از سوی صدراعظم آلمان مورد استقبال قرار گرفت.

انگلا مرکل صدر اعظم آلمان در یک نشست مجازی با محمد اشرف غنی رییس‌جمهوری کشور وعده ادامه همکاری به افغانستان را داد.

ارگ ریاست جمهوری کشور با نشر مطلبی گفته که محمد اشرف غنی رییس‌جمهوری اسلامی افغانستان شام روز گذشته با انگلا مرکل صدراعظم آلمان از طریق نشست مجازی صحبت نمود.

ارگ ریاست جمهوری کشور در مطلب نشر شده در صفحه فیسبوک خود بیان داشته که رییس‌جمهور غنی و صدراعظم آلمان در مورد گسترش روابط دوجانبه، مسایل منطقی و پروسهٔ صلح افغانستان، بحث و

۵۰۰ سرباز اردوی ملی از مرکز تعلیمی ساحوی

قول اردوی ۲۰۷ ظفر فارغ شدند



این سربازان پس از فراگیری تعلیمات تهدابیی نظامی ۱۲ هفته‌ای از قوماندانی مرکز تعلیمی ساحوی قول اردوی ۲۰۷ ظفر فارغ شدند. تعدادی از فارغین

قول اردوی ظفر در توزیع گردید.

صفحه فیسبوک خود نگاشته که دگروال عصمت‌الله غروال رییس ارکان قول اردوی ۲۰۷ ظفر فراغت گفته است، این سربازان با استفاده از تجربه آموخته‌ی شان در این مدت می‌توانند در که در مقابل دشمنان کشور مقابله کنند.

به نقل از خبرنگار قول اردو ۲۰۷ ظفر سربازان فارغ شده اطمینان دادند که

انتخابات و دموکراسی در افغانستان؛ قبایی ناراست یا اندامی ناموزون؟



انتخابات و اصالت هويت و قوميت: هنوز نتوانستيم سيستم بهتری را جایگزین کنیم. با یک نگاه سطحی به انتخابات ۹۳ افغانستان در می‌یابیم که هر دو جزو همین سیستم که قالب اصلی انتخابات و انتقال اراده مردم را تشکیل می‌دهد، نقض گردیده است. یعنی اگر در قسمتی از کشور یک فرد یک رای داده، فرد دیگری در گوشه دیگر کشور هزارها رای داده است. در قدم دوم، در بسا موارد اصل رای غیرقابل انتقال افراد نیز زیر سوال رفته است؛ چون صلاحیت از مردم منطقه گرفته شده و به‌جای آن‌ها دیگران (زورمندان، والیان، افراد مسلح و رای داده‌اند.

منبع: روزنامه هشت صبح

این‌که عمیقاً به آبخشور قومی هویتی صاحبان قدرت تعلق ندارد، از انتخابات کنار گذاشته شده است. این قضیه رای‌دهنده را به این نتیجه می‌رساند که اگر تیم اصلاحات و یا هر تیم دیگری که به تبار و هويت صاحبان قدرت تعلق ندارد کوشش کند تا از مجاری دموکراتیک قدرت سیاسی را کسب کند، در مقابل مخالفت صاحبان قدرت قرار خواهد گرفت، و حتی اگر به قیمت تقلب و غیرمشروع شدن پروسه هم تمام شود، باز هم از انتخابات کنار زده خواهد شد.

عدم برابری افراد جامعه:

انتخابات افغانستان با سیستم هر فرد یک رای، یا همان تک رای غیرقابل انتقال برگزار می‌شود. گرچه تاریخ این سیستم برای اکثر دموکراسی‌های پیشرفته جهان گذشته است، اما در کشور ما که رشد احزاب بطی و مقطعی بوده،

بازداشت شش تن به ارتکاب قاچاق و فروش مواد مخدر در کشور



وزارت امور داخله در خبرنامه ای گفته است که شش تن به ارتکاب قاچاق و فروش مواد مخدر از پروان، بلخ، ننگرهار و تخار بازداشت شدند.

خبرنامه ای که امروز (پنجشنبه، ۹ دلو) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که یکتن در پیوند به قاچاق از ولایت پروان و پنج تن دیگر به ارتکاب فروش مواد مخدر از مربوطات ولایت‌های بلخ، ننگرهار و تخار دستگیر گردیدند.

همچنین در خبرنامه ای این وزارت نگاشته شده است که از نزد افراد بازداشت شده مقداری شیشه، تریاک، چرس و تابلت‌های نشه‌آور بدست آمده است. گفتنی است که دوسیه‌های نسبی افراد بازداشت شده، پس از تحقیقات ابتدائی به نهاد مربوطه سپرده شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

هراتی‌هایی که ضایعات سنگ‌های تعمیراتی را به آثار هنری تبدیل می‌کنند



کم کم یا به بازارهای کشورهای دیگر نیز باز کرده و به شکل تحفه فرستاده می‌شود اما به گفته تاجران در هرات، از آنجایی که برای این محصولات بازاریابی نشده، در داخل افغانستان هم فروش کافی ندارند و بیشتر این محصولات در انبارها نگهداری می‌شوند.

منبع: بی بی سی

به جای اینکه ضایعات سنگ‌های ساختمانی به شکل پس‌مانده‌های صنعتی دور ریخته شوند که ممکن است آلودگی بصری و دیگر مشکلات ایجاد کنند، هنرمندانی با دستان خود اشیای تزئینی از آنها می‌سازند. از مجسمه‌های پرندگان و حیوانات گرفته تا تندیس‌های ظریف انسان ساخته‌شده از ضایعات سنگ مرمر. فابریکه‌های شهرک صنعتی هرات از سالها بدینسو سنگ‌های تعمیراتی تولید می‌کنند و به شکل گسترده برای تزئین ساختمان‌ها در هرات و ولایت‌های دیگر افغانستان استفاده می‌شود. اما حالا از سنگریزه‌ها و بازمانده‌های سنگ‌های تعمیراتی اشیای مرغوب و گران‌قیمت مانند قندان‌ها، شمعدان‌ها، گلدان‌ها و مجسمه‌های دستی ساخته می‌شود.

به گفته محمد نعیم شریفی معاون یکی از فابریکه‌های سنگ مرمر در هرات، دستی بودن این محصولات به ارزش تولیدات آن می‌افزاید.

این اشیای مرغوب از سنگ مرمر و رخام استخراج‌شده از معدن‌های هرات و هلمند ساخته می‌شوند. سنگ‌هایی با رنگ‌های جذاب، مثل گلایی، یاقوتی، سبز و سفید. اگرچه تعدادی از این اشیای تزئینی اکنون